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شهرام مکری با فیلم »جنایت 
مسابقه  بخش  در  ــت«  ــی دق ب
ــواره شــیــکــاگــو حضور  ــن ــش ج
ــن فیلم به  ــت. ای خــواهــد داشـ
تازگی موفق شد پس از رونمایی 

در جشنواره ونیز، جایزه بهترین فیلم نامه را از 
انجمن منتقدان مستقل از آن خود کند.

نرگس آبیار در مراسم نمایش 
فیلم »شبی که ماه کامل شد« 
در شهرستان رباط کریم حضور 
داشته. ایــن فیلم به مناسبت 
هفته دفــاع مقدس و با حضور 

ــردم ایــن شهرستان در  فــرمــانــدار و نماینده م
مجلس، به نمایش درآمده است.

ــی در مــقــام  ــم ــاط ــی ف ــض ــرت م
ــردار  سـ ســریــال  تهیه کننده 
سلیمانی، در صفحه توئیتر خود 
نوشته است که هنوز کارگردان 
ایــن مجموعه مشخص نشده و 
این پروژه همچنان در مرحله مطالعه و تحقیق است.

کلاسیک  فیلم  نظریه  پریوش 
»همشهری کین« اثر اورسن ولز را 
ویژه مخاطبان نابینا پرده خوانی 
و توضیح دار کرده. پیشتر سحر 
دولتشاهی »کازابلانکا« و شبنم 

مقدمی »بر باد رفته« را توضیح دار کرده بودند.

مــحــمــد لــقــمــانــیــان در جمع 
شرکت کنندگان مسابقه نمایش 
ــی« حضور  ــران خانگی »شـــام ای
داشته و سه شنبه شب میزبان 
چهره هایی مانند مهدی کوشکی، 
محمدرضا علیمردانی و امیرمهدی ژوله بوده است.

چهره ها و خبر ها

مسابقه  در  مــقــانــلــو  ــن  ــری ــس ن
»شب های مافیا« به کارگردانی 
سعید ابوطالب شرکت خواهد 
کــرد. عــلاوه بر او، بهاره رهنما و 
فریبا نــادری نیز در این مسابقه 
حضور دارند و یک چهره هدایت مسابقه را برعهده 

خواهد داشت.

ــا فیلم  ــار ب ــش ــان اف ــی ــاره ک ــه ب
»پــســرکــشــی« بــه کــارگــردانــی 
محمدهادی کریمی به نمایش 
خانگی آمده است. این فیلم در 
سی وهشتمین جشنواره فجر به 

نمایش درآمد و چندان مورد استقبال منتقدان و 
مخاطبان قرار نگرفت.

روزبه حصاری در فصل چهارم 
ــدس« به  ــن ــه ــه م ــچ ســریــال »ب
کارگردانی علی غفاری بازی 
خواهد کــرد. فیلم نامه فصل 
جدید این مجموعه اکنون زیر 

نظر حسن وارسته در حال نگارش است. حصاری 
این روزها مشغول بازی در سریال »افرا« است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار

سریال پرحاشیه »دل« دیــروز بالأخره در 
قسمت چهلم به پایان رسید و سرنوشت 
شخصیت های اصلی آن روشــن شــد. این 
مجموعه از همان قسمت  های ابتدایی تا 
قسمت های پایانی، به دلایل مختلف و از 
سوی مخاطبان و منتقدان مورد انتقاد بود. 
صحبت های سعید راد به عنوان بازیگر این 
سریال هم در آستانه انتشار قسمت پایانی، 
باعث شد موج تازه ای از واکنش های منفی به 
سوی »دل« روانه شود. در گزارش امروز پس 
از بررسی اجمالی اتفاقات قسمت پایانی، به 
مرور انتقادات پرتکرار درباره این مجموعه 

می پردازیم.

پایان قابل پیش بینی	 
سریال »دل« همان طور که انتظار می رفت، به 
نقطه پایان رسید و اتفاق غافلگیرکننده یا خاصی 
نداشت. در این مجموعه هم به سبک بسیاری از 
سریال های تلویزیونی و غیرتلویزیونی، آدم های 
بد به سرنوشتی که برای آن ها دور از انتظار نبود، 
گرفتار شدند و آدم های خوب و بی گناه قصه هم 
پاداش خوبی خود را گرفتند. با همه اتفاقات ریز و 
درشتی که از ابتدا بر سر وصال »آرش« و »رستا« رخ 
داد ، پیش بینی سرنوشت این دو شخصیت در پایان 

قصه خیلی سخت نبود و قبلا در یکی از تیزرهای 
سریال هم به شکل غیرمستقیم، عاقبت »آوا« نشان 
داده شده بود، بنابراین پایان »دل« را می توان یک 

پایان متوسط و قابل پیش بینی دانست.

قصه کم اتفاقِ کُند	 
سریال »دل« از همان ابتدا شروع خوبی نداشت. 
مــاجــرای ناپدید شــدن شخصیت »رســتــا« که 
سرمنشا همه اتفاقات بعدی قصه بود و این که 
شب عروسی چه بلایی بر سر او آمده بود با ریتم 
بسیار کند و کم هیجانی روایت شد. پس از آن هم 
چندین قسمت طول کشید که »رستا« به خانواده 
خود بگوید چطور شب عروسی ناگهان گم و پس 
از چند روز سروکله اش پیدا شد. مخاطب چندین 
قسمت شاهد سکوت »رستا«، تلاش بی فایده 
ــاره به هم  »آرش« و واکنش های خنثی  او درب
زدن عقد توسط نامزدش بود که هیچ اتفاقی را 
از پیش نمی برد. هرچند که تلاش شده بود با 
شخصیت های فرعی مانند »رابی«، »مرسده« و 
»فاراب« خرده داستان هایی همراه داستان اصلی 
روایت شود، اما ماجراهای آن ها هم به اندازه ای 
ظرفیت نداشت که حفره های قصه را پر کند. 
یکی دیگر از نقاط ضعف مهم سریال، کم اتفاق 
بودن آن است. یک قصه ساده عاشقانه با ریتم 
کند و کم اتفاق، نمی توانست تا 40 قسمت ادامه 
یابد، اما افزایش قسمت های سریال ضربه مهمی 
به »دل« زد و باعث شد ضعف های آن بیشتر به 

چشم بیاید.

تیتراژ، ویدئو کلیپ و اسلوموشن	 
تقریبا 6 دقیقه ابتدایی هر قسمت از سریال 
»دل«، صــرف آن چه گذشت و تیتراژ ابتدایی 
می شد و هر قسمت از 3-2 دقیقه پایانی قسمت 
قبلی شــروع می شد. بنابراین حــدود 8 دقیقه 
اول هر قسمت، مربوط به تیتراژ و تکرار قسمت 
گذشته بود. آن چه خواهید دید و تیتراژ پایانی هم 
دقایقی از سریال را به خود اختصاص می دادند، 
بنابراین زمان مفید سریال بسیار کم می شد. 
علاوه بر این ها، در بعضی از قسمت های سریال 
به  مربوط  یا  که  می شد  پخش  نماهنگ هایی 

صحنه های گذشته بود  یا اگر سکانس های 
ــا تصویربرداری شده  ــرای آن ه جدیدی ب
بود، مربوط به اتفاقات جدید نبود و قصه را 
پیش نمی برد. یکی دیگر از نقطه ضعف های 

ســریــال نشان دادن صحنه های 
اسلوموشن بود که لحظه ویژه 

یا خاصی در قصه به حساب 
نمی آید، به عنوان مثال صرف 
بــالا رفتن یک شخصیت از 
پله ها اتفاقی نیست که 2-3 
دقیقه از سریال به صورت 
باشیم.  آن  شــاهــد  آهسته 
ایــن موضوع، انتقاداتی را 
از  متفاوت  کــه  برانگیخت 
کم اتفاق بودن قصه بود؛ چرا 

که »دل« علاوه بر قصه ای لاغر، 
بخش های زاید زیادی داشت.

انتخاب نامناسب بازیگران	 
هم  سریال  بازیگران  نامناسب  انتخاب 

موضوعی بود که پیش از انتقاد سعید راد، توجه 
مخاطبان را جلب کرده بود. ساره بیات و حامد 
بهداد برای نقش جوانان عاشق قصه »رستا« و 
»آرش« مناسب نبودند و چهره شان با دختر و پسر 
جوانی که قصد داشتند زندگی مشترک شان را 
شروع کنند تناسب نداشت. سعید راد هم برای 
پدر آرام و بیش از اندازه منطقی »رستا« انتخاب 
خوبی نبود. بازی ضعیف این بازیگران به ویژه 
ساره بیات، باعث شد سریال از این نظر هم ضربه 
بخورد و مورد انتقاد قرار بگیرد. دیگر بازیگران 
هم به استثنای بهرام افشاری، بازی مصنوعی و 

غیرقابل باوری داشتند.

نمایش افراطی تجملات	 
در سال های اخیر بیشتر سریال های نمایش 
خانگی، تجملات و زندگی قشر مرفه را نمایش 
داده انـــد، اما ایــراد »دل« آن جا بود که 
ــی  ــراط ــت بــا نــمــایــش اف ــ ســعــی داش
تجملات، مخاطب را سرگرم ظواهر 
کند و تاکید بیهوده ای روی زندگی 
لاکچری شخصیت ها داشت. شاید 
بتوان از ظواهر و تجملات برای 
استفاده  مخاطب  جـــذب 
کــرد، اما این اتفاق زمانی 
رخ می دهد که کارکردی 
در قصه داشته باشند و 
تاکید بیهوده  و ظاهری 
روی آن نباشد. پوشش 
شخصیت های داستان نیز 
همواره در طول سریال مورد 
انتقاد بود. بسیاری از مخاطبان 
مــی گــفــتــنــد هــیــچ شخصیت 
ثروتمندی وجود ندارد که حتی 
در خانه هم در همه لحظات، 
شیک باشد و با کفش پاشنه بلند 

یا کراوات راه برود!

»دل« سرانجام تمام شد!
نگاهی به پایان بندی سریال منوچهر هادی و مرور اتفاقاتی که واکنش منفی مخاطبان را برانگیخت

مائده کاشیان 

عرضه 14 مستند دفاع مقدسی 
اوج

۱4 مستند از تولیدات سازمان هنری رسانه ای اوج 
همزمان با چهلمین سالگرد دفاع مقدس، برای 

اولین بار در فضای VOD عرضه اینترنتی شدند.
ــه عــرضــه بسته آثــار  ــزارش ایلنا، در ادامـ بــه گـ
مناسبتی همزمان با فرا رسیدن چهلمین سالگرد 
دفاع مقدس، سازمان اوج با انتشار ۱4 مستند به 
استقبال قهرمانان و دلاوران تاریخ 8 سال جنگ 
تحمیلی و رشادت های شهدا و خانواده شهدای 

ایران اسلامی رفت.
بر این اساس »عقبه« به کارگردانی احمد کشاورز، 
»عقبه دو« به کــارگــردانــی امیرحسین آقاپور، 
»مردی که آن جا بود« به کارگردانی مریم فرهنگ، 
ــردان قاطریزه« به کارگردانی مجتبی خیام  »گ
ــاج علی« به کارگردانی حبیب  الحسینی، »ح
باقرزاده، »آخرین زمستان مجید« به کارگردانی 
مجید قرائتی، »چشم مجنون« به کارگردانی مازیار 
ــا« به کارگردانی هــادی حاجتمند،  حاتمی، »آن
مستند دو قسمتی »سینمای دفــاع مقدس« به 
کارگردانی ضیا حاتمی، »معلم« به کارگردانی 
محمد حبیبی منصور، »والفجر« به کارگردانی 
مجتبی خیام الحسینی، »از کردستان تا حلب« به 
کارگردانی اصغر بختیاری، »کوچه نقاش ها« به 
کارگردانی محسن قزلی و »زمانی برای دیدن« به 
کارگردانی حبیب باقرزاده، آثار مستندی هستند 
که به مناسبت هفته دفاع مقدس برای اولین بار 
در سایت های اشتراک گذاری فیلم نظیر فیلیمو، 

نماوا، فیلم گردی و عماریار اکران شده اند.

انتقادمدیر فیلیمو از صداوسیما

مدیرعامل هلدینگ صباایده درباره چالش های 
سرویس های آپارات و فیلیمو توضیح داد.

محمد جوادشکوری مقدم در گفت وگو با برنامه 
اینترنتی »تک شاخ« گفت: »این که رگولاتور شما 
کیست و چیست؟ مهم است؛ از لحاظ ریاضی این 
که رگولاتور شما کسی باشد که در چنین جایگاهی 
است این کار غلط است اما ما این کار را قبول و با 
ساترا کار خود را شروع کردیم و رگولیشنِ سازمانی 
را زیر نظر صداوسیما پذیرفتیم و کار می کنیم و 
همیشه از روز اول از ایشان می پرسیدیم که شما 
از رشد ما خوشحال می شوید یا ناراحت؟ سوال 
ساده ای است. بحث منطقی بود و اصلا بنای دعوا 
و کری خواندن نبود. پاسخی که می شنیدم این بود 
که حتما بله! اما به صورت کاملا مشهود صداوسیما 
نه از رشد ما خوشحال می شود نه از پیشرفت مان، 
ولی موضع ساترا این گونه نیست و فکر می کنم دچار 
یک تضاد است، هم می خواهد ما رشد کنیم هم 
نمی داند جواب صداوسیما را چه بدهد، این خیلی 
غم انگیز اســت.«وی درباره تبلیغات محصولات و 
تولیدات صباایده در تلویزیون اظهار کرد: »عید 
امسال که سریال پایتخت پخش شد خیلی روی 
اینستاگرام تبلیغ کردند. یک سریال داشت یک 
سرویس خارجی را به صورت رایگان تبلیغ می کرد. 
این  رگولیشن  تحت  هستیم  سرویسی  یــک  مــا 
کشور و می خواهیم پول بدهیم و تبلیغ شویم ولی 

نمی توانیم یا نمی گذارند این کار را بکنیم.«

دعوای خانوادگی روی »زمین گرم«
سریال شبکه سه با بازی خوب علیرضا خمسه، اصغر همت و نادر فلاح، به شب های پایانی نزدیک می شود

تا به حال ۱8 قسمت از سریال »زمین گرم« به کارگردانی سعید 
نعمت ا... روی آنتن رفته و قرار بوده قسمت ۱9 سریال دیشب پخش 
شود. این مجموعه به دلیل مضامین اخلاقی و مذهبی که دارد، ماه 
محرم روی آنتن رفته است. سریال »زمین گرم« مانند »برادرجان« 
آخرین سریالی که به قلم نعمت ا... در تلویزیون دیده بودیم، با تمرکز 

بر یک قصه برادرانه داستان خود را روایت می کند. 

در ستایش خانواده و اهمیت حق الناس	 
همان طور که قبلا به این موضوع پرداختیم، این که »خانواده« در آثار 
سعید نعمت ا... جایگاه ویژه ای دارد و نشان دادن احترامی که آن ها 
برای همدیگر قائل هستند یا فداکاری هایی که به خاطر یکدیگر انجام 
می دهند در بستر قصه، جزو ویژگی های مثبت و ثابت در آثار اوست. 
در سریال »زمین گرم« رابطه »علی یار« با پدربزرگش »یارعلی« و حتی 
پدر بدسابقه اش »استوار« نمونه هایی از این احترام و ارزش ا ست که او 
برای اعضای خانواده اش قائل است. »علی یار« به خاطر برادرزاده  اش 
از خودگذشتگی می کند و همه تلاشش را می کند تا او با پول حرام و 
دزدی بزرگ نشود. موضوع حق الناس و حرام و حلال هم از مسائلی 
است که معمولا در آثار او، تاکید زیادی روی آن وجود دارد. فارغ از نوع 

پرداختن به این موضوعات، بیان آن ها ارزشمند است.

درگیری تکراری »فروغ« و »علی یار«	 
ــلان« و تغییراتی که این  قصه سریال »زمین گــرم« با وصیت »اص
وصیت در زندگی »علی یار« ایجاد کرد، آغاز شد و بعد از آن با اختلاف 
»فروغ« و پدرش با »اصلان« و »استوار« ادامه یافت. یکی از ایراداتی 
که در قصه »زمین گرم« وجود دارد این است که پس از پیدا شدن 

سروکله »استوار« در زندگی »علی یار« و همسرش، مدام شاهد 
درگیری این زوج با یکدیگر بر سر نادیده گرفتن یا نگرفتن »استوار« 
بوده ایم. در قسمت های گذشته پافشاری »علی یار« برای مراقبت 
از پدرش و به دنبال آن مخالفت »فروغ« و »ماجد« با این شخصیت 
تکرار شده، تا جایی که این درگیری جذابیت اش را از دست داده، 
به تکرار افتاده است و جای خالی اتفاقاتی که قصه را پیش ببرند 
احساس می شود. یکی دیگر از ایرادهای قصه، اتفاقاتی است که به 
اندازه ای سرسری رخ می دهند که در نظر مخاطب باورپذیر نیستند. 
به عنوان مثال تحول »فروغ« یا علاقه ای که میان او و »علی یار« شکل 
می گیرد، ناگهانی اتفاق می افتد و مخاطب به خوبی انگیزه های این 

شخصیت ها از تغییرات مهم و اساسی شان را درک نمی کند.

همان دیالوگ های همیشگی	 
سعید نعمت ا... بیش از هر چیز، با سبک دیالوگ نویسی خاصی که 
دارد شناخته می شود. دیالوگ هایی که او برای شخصیت هایش 
می نویسد آهنگین است و کنایه دارد. یکی دیگر از ویژگی های 
دیالوگ های او تکرار است. مثلا وقتی شخصیت ها با یکدیگر در حال 
گفت وگو یا بحث هستند، یکی از شخصیت ها برای تاکید روی منظور 
صحبت خود یا تاثیر بیشتر حرفش، کلمه خاصی را چند بار تکرار 
می کند و جمله هایش را یکی پس از دیگری با تاکید روی آن کلمه 
می گوید. نعمت ا... معمولا برای شخصیت های قصه اش از اسم هایی 
استفاده می کند که شاید کمتر شنیده باشیم. »ماجد«، »استوار« و 
»علی یار« در »زمین گرم« نمونه ای از اسامی خاص او هستند. بنابراین 
»زمین گرم« را این نظر نمی توان نسبت به دیگر آثاری که نعمت ا... 

نگارش فیلم نامه شان را برعهده داشته، متفاوت دانست.

خوب ها: خمسه، همت و فلاح	 
»فــروغ« و »علی یار« دو شخصیت اصلی قصه هستند که مرجان 
شیرمحمدی و صادق برقعی نقش آن ها را ایفا می کنند. صادق 
برقعی که سابقه بازی در تئاتر دارد و اکنون با »زمین گرم« اولین 
حضور خود را در تلویزیون تجربه می کند، در نقش شخصیت اصلی 
سریال بازی کاملا متوسطی داشته و نتوانسته با این مجموعه در 
اولین کار تصویری خود به اصطلاح گل کند. مرجان شیرمحمدی 
در قسمت های گذشته سریال نسبت به ابتدای آن بازی روان تری از 
خود به نمایش گذاشته، اما به طور کلی نمی توان از بازی او در نقش 
»فروغ« به عنوان یکی از بازی های خوب سریال یاد کرد و این نقطه 
ضعف به ویژه در قسمت های اول سریال بیشتر به چشم می آمد. نادر 
فلاح که قبلا در فیلم »درخونگاه« تجربه بازی در نقش یک بیمار روانی 
را داشته در این سریال هم مشابه آن نقش را بازی کرده و در نقش 
چنین شخصیت خاصی بازی خوب و باورپذیری داشته است، علاوه 
بر او علیرضا خمسه به عنوان یک شخصیت روستایی درستکار و اصغر 
همت در نقش یک پدر زخم خورده و تنها، بازی های خوبی داشته اند. 
کامران تفتی که آخرین بار در سریال »برادرجان« نقشی منفی را بازی 
کرده بود، در »زمین گرم« هم یکی از شخصیت های قلدر و بی رحم 
سریال یعنی »اصلان« را برعهده داشته و بازی متفاوتی از خود به 

نمایش نگذاشته است.


